angka tahun 1291 Saka (1369 Masehi) di ambang pintu masuk ke ruang candi

(garbhagṛha), yang ada di sebelah barat. Selain itu terdapat sepasang miniatur candi

di dekat jalan masuk, dengan sebuah tugu kecil di depannya, semacam Candi Kelir.

Halaman II merupakan halaman tersempit pada kompleks Candi Penataran.